~ Spare parts list
- Piéces de rechange
Onderdeleniijst

Ersatzigiliager

Rotorzettwender
Rotary Tedder
Faneuse
- Circelschudder

HR 451-H (usA)

(1094 —a-)

' 'NIEMEYER Agrartechn_l_k GmbH'

__enbeck Hansestr 1

 Tel. 05454/ 910- o
i;;--Fax05454f91o 2%

NIEMEYER TD 3526 el




' N
\_ Abb. 1) QS figd 17 14 Abb. 2 /

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos, A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb. 3, Pos. C), Maschinen-Nummer (Abb. 3,
Pos. D} und Baujahr (Abb. 3, Pos. E) angegeben.

Diese Angaben missen far jeden Kundendienstfall oder fir die Nachbestellung von
Ersatzteilen mitgeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen (Bsp.:
Abb. 2, Pos. E).

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, Pos. A) which contains
details of the model (Fig. 2, Pos. C) serial number (Fig. 2, Pos. D) and year of
manufacture (Fig. 2, Pos. E).

This information must be communicated for costumer service or when reordering
sSpare paris.

Parts with position numbers in brachets must absolutely befitted in with glue
(see Fig. 2, pos. E).

Chaque machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A).

Sur cette plaque d'identification figurent, entre autres, le modéle de la machine (fig.
2, pos. C) ainsi que le numéro de la machine (fig. 2, pos. D} et l'année de production
{fig. 2, pos. E).

Ces réferences doivent élre communiquées & tout service aprés-vente ou &
l'occasion de toute commande de piéces détachées.

Les parts dont les numéros.sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement
étre mise en place avec de la colle (ver Fig. 2, pos. E), .

Elke machine is van een typeplaatje voorzien (afb. 1, A). Op dit plaatje staat het type
(afb. 2, C), het seriennummer (afb. 2, D) en het bouwjaar (afb. 2, E aangegeven.

Vgg_r elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens
nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een
vorgvloeistof (bijvoorboeld afbeelding 2, Pos. E).

\

C-—f-—1ed o _J

D _ _ Masch.-Nr.:,{ ——————— 2; lGewicht: kg

aujshr: | Max. Drehzahl [min);

B

Bl DAC €
H. Niemeyer Sdhne GmbH & [o. Kl:;‘

\_ D-48477 Horslel | 4 -

\_ F G A3

NIEMEYER TD 352.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schaden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fahren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitt kann man nich optisch priifen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEY ER-Ersalzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de pieces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

Il est rare que les pigces de contre-facon-principalement les dents-répondent 4 vos
besoins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement. .

ALORS,UN CONSEIL: NUTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren. -

TD 352.0 _ 1 NIEMEYER



UR Yz7-H 7w A )

10000-705]

Pt lphing Beschreibung

Description

Désignation Benaming

Bemerkung
Rertark
Asmargue
COemerking

01=010699
02=010214
03=570229
04=015049
05=010702
06=5007/89
07=560707
08=510451

09=520222
10=530113

11=530065

12=010538
13=530076
14=0108659
156=570265
16=015607
17=530330
18=015609
19=015642

0L




YR YLq- ¢ [I/f,d}

20 —3 19—l #—i6 15 (18} 17

I e 1w 1 IR

T

30 29 30 33 32

26

27

2 33 30

10000-706
23

29 30

| Omdre-Na, |

Artiked-Mz,
Py Beschreibung
Artixe-Na.,

Description

Désignation

Benarning

Semerkung
Aemant

Rarsiarcye
Qumerking

01=015635
02=503018
03=331518
04=010809
05=010634
06=540135
07=010238
08=531640

- 09=330060
10=010335
11=531328
12=610570
120=3503126
12b=310602
13=610700
14=321233
15=015617
15a=015616
16=370276
17=520334

18=500905
19=015615

190=541719
20=570265
21=600452
22=015614

23=600512
24=330742

25=520019
26=013130
27=531329
28=010803
29=540136
30=531640
31=010125
32=550042

33=010744

03



HRUST-H (1A

10000707 | .

15 16 1718 13 12 : 14 19 20 16 20 13 i4 12 . 13181716 15

Artikei-Nr,
COrderNo, " . a s ] . . . .

Pox. | Grgretler Beschreibung Description Désignation Benaming Remar
Artei-Ha.

01=015619
02=015618
03=541717
04=5702635
05=570276
06=600315
07=015154
08=530046
09=330095
10=015450
100=015650
11=3230060
110=330063
11b=520152
12=015409
13=531332
14=531333
15=010636"
- 16=531640
17=340077
18=320472
19=010125
20=540136
21=610069
2e=070268
22a=500778

oY




10000-699

“0s 1d-Nr Beschraibung Dagcription Déeiguation Benaming

01 015605 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuls

02 570338 Entlueftungafilter  Air-Valve-Rilter Reniflard Ondluchtingsfilter 1564-05-02-00

03 015601 Kolbenstange Piston rod Tige de plston Zuigerstang

04 580471 Dichtungssatz Set. of seals Jeu de Joints Afdichtingset 1-14-92-103

05 531802 Sprengring Spring ring Jope d'arrét Borgring RB40x2,5 DR 7993
06 015602 Phhrung Guide Guidage Geleidening

07 9156064 Distanzbuchse Distance tube Entretoise Afatandbus

08 015603 Kolben Piston Plston Zuiger

09 519522 Sechskantmutter Hex. nut Feroun Zeskante moer

10 015475 Hydraullkzylinder Bydr. cylinder Vérin Hydraulikeylinder

11 015302 Drosselscheibe Throttle disc Restricteur Nozzelschl{f

12 580649 Hydraulikschlauch Hydr. tube Condulte flexible Bydrauliekslang

13 580561 Ventil Valve Clapet Ventlel DN 10 CE L12 L/G 3/8
14 580022 Rupplungastecker Connector Accouplement raplde Snelkoppeldeel M 10 / 3/8% AG
15 580020 Halter Bracket Support Houder

16 570629 Schelle Clamp Support Klematuk 112/12 PP-LI

7 580575 Hydraullkschlauch Hydr. tube Conduite flexible Bydrauliekslang

18 015449 Klinke Ratchet Cliquet Pal

19 520180 Schelbe Washer Rondelle Schiif 26/40x2,5 Vi

20 530063 Spannhuelse Tension pin Goupllie élaatique Spanatift 6x40 DIN14B81 vz
21 570609 Ringschelle Clamp Support Rlemsatuk

22 015468 Seil Rope Corde Koord

23 520063 Bchelbe Washer Rondelle Schijf

24 570590 Sellklemme Cable clamp Bride de cable Klem

TD 352.0 05 NIEMEYER




HEYST-H (USA)

, [ so000-75 ],
P e I

Ei . ’@@ h§ gk N -

N e XL llﬂ_ﬁ [ I I E"@' = e Eﬁﬁ

| I / 15_"“-&! et

T T“T"g . _ |
a Sh la : T“ T - -
5 llb s 11__,_:;3;’ Ib la ;!‘: '-51:
13 10—p E;\ E
~ |
|

15——;" |

ro
[~

Por. | Groretia, Beschreibung Description
: 2 1

Désignation Benaming

01=015620
016=530132
01b=530082
02=015116
03=540073
> 04=015476
05=010640
050=530140
05b=530080
06=015469
07=010482
08=013006
09=015465
10=500354
11=520085
12=015089
13=015090
14=500489
15=010205
16=510517
17=010168
18=520094
19=500419
20=010299
21=600039
22=600038
—— 030=540077

06



" 10000-713 }

Cc
A
g
2 rlda |
7T T T / -
ffz ,‘ “ r.
- - — —_ -l _'\_ —_— = —f-
- 1 E"':’:.:{- i \ ! i .l '- S
7 8 9 10 1 14 9 _ 135612 . 126159 14 13
Arilicel-Mr. Bzgnuku-tg
. | Sroee-ho. Beschreibung Description Désignatian Benaming oA
" | Arieitio., ) Semaras

01=015484
02=015287
03=0125286
04=5007/88
05=520083
06=310517
07=013110
08=600501
09=340149
10=600503
11=391024
110=391023
12=600302
13=391221
14=5391125
140=591350
15=520094
16=015369%9
17=013370
18=015109
19=015108
20=500753
21=3510509

07




| 1006-709 |
3 4 S '
1 ém —-I’I\II —é
[ ~ v \
2
[ T f i
l
E—-7 6 4
Artiked-Nr, Bemerkung
S’,ﬁ;ﬁﬁ: Beschreibung Cescription Désignation Benaming Hm
* ] Artikel-Na. . Qomenking

01=015114
02=015473
03=500788
04=520534
05=510517
06=500411
07=500779

0¥




10000-701

38 Id-Nr Beschreibung Description Désignation Benaming
01 600416 Zinkensicherung Tine safety braket  Plaque de sécurité Trapdbevelliging
02 500431 Sechakantschraube Hex. holk Vis Zeskante bout M6x30 DIN 931 8.8
03 510505 Sechskantmutter Hex. nut Fcrou Zeskante moer HM§ DIN 985 8 vz
04 010385 Klemmplaettchen Clamp washer Plagquette Klerplaatjes
05 010370 Sicherung Safety bracket Bécurité Steun
10 015336 Gehausehaelfte Housing part Demi -carter Huls helft 015336G
11 500791 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M12x40 8P DIN933 8.8
12 510228 Sechskantmutter Hex. nut Feroun Zeskante moer M 12 DIN 934
13 550903 Filzring Pelt ring Joint feutre Viltring 45/57x5
14 520470 Stuetzacheibe Support ring Rondelle d‘appul Schijf 45/55%3
15 010752 Kettenrad Sprocket Plgron Rettingwiel 0107526 2=36
16 540067 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Rogellager 6005 2RS
17 533003 Rollenkette Roller chain Chaine Retting
18 533004 Federverschlussglied Connecting link Maillon de fermeture Rettingschakel
19 019753 Ritzelwelle Spline shaft Arbre canmpelé pignen Ketting wiel
20 540076 Rillepkugellager Grooved ball bearing Roulement Fogellager 6007 2RS

. 531640 Sicherungsring Securing ring Jeno dfarret Borgring J 62x2 DIN 472
22 {10751 Gehasusehaelfte Housing part Demi-carter Huiz helft 010751 G
23 500744 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M 8x25 DIN 933 8.3
23a 500745 Sechskantschraube Hex. bolt Visa Zegkante bout ¥ 8x30 DIN 931 §.8
24 510222 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer MB DIN 534 8
25 520532 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128
26 010755 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
NIEMEYER 1% 04 TD 352.0




0001 [oooi-1a8__ ||

|

20

Pos Id-Nx Beschreibung Description Désignation Benaming

Gelenkwelle 356690
01 610003 Aufsteckgabel Push-fit fork Macholre Opsteckgaffel 041049
02 610043 Schiebestift 81ide pin Cliquet de verrouill. Schuifatift 3368107
03 610052 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 044439
04 610047 Kegelschmiernippel (rease nipple Gralsseur Vetnippal 084089
45 610018 Rillengabel Grooved yoke Macholre Gaffel 041065
06 610217 Profilrohr Profile tube Tube profilsé Praffelbuis 048203
07 530116 Spannhuelse Tenalon pin Goupille élastique Spanstift 10x65 DIN 1481
08 610927 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365347
09 £10046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
10 6£10682 Stiitzring Support collar Bague d‘appui Bus 359471
11 610681 Gleitring 814ding ring Colller Glijring 87279
12 610233 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuls (181873
13 610025 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041068
14 610106 Sternratsche Ratchet clutch Limiteur de couple S3ipkoppeling 353529
15 610946 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beachermhuis 365351
16 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321
17 610964 Schutzhilfte Guard section Tube de protection  Beschermhelft 197043
18 610981 Schutzhilfte Guard secticn Tube de protection Beschermhelft 1le8408
19 610482 Gelenkwellenhdlifte Pto shaft section Deml-transmisajon Aftakashelften 362298
20 610483 Gelenkwellenhilfte Pto shaft section Demi-tranamission Aftakashelftan 104516
TD 352.0 A0 NIEMEYER




